

Bøgernes bog.

Der findes mange gode og nyttige bøger i verden, men kun én af dem er BØGERNES BOG – det er bibelen!

Den skiller sig ud fra enhver anden bog, som nogen-
sinde er blevet skrevet, og den kan ikke sammenlignes
med nogen af dem.

Hvori ligger forskellen?

Fordi den er GUDS BOG.
Dikteret og inspireret af GUDS HELLIGE ÅND.

Skriften er guddommelig fordi:

2.Tim.3.16: ”Hvert skrift er indåndet af Gud og nyttigt
til belæring...”

2.Pet.1.21: ”Thi aldrig er nogen profeti blevet fremført
ved et menneskes vilje, men drevne af den hellige Ånd,
talte hellige Guds mænd.”

Samtidig med, at bibelen fremstiller Israels historie, er
den tidløs og gælder hele verden.

Bibelens budskab er henvendt til alle folkeslag og ge-
nerationer. Det er adresseret til alle mennesker. Gud vil
have det enkelte menneske i tale gennem sit ord.

I 1.Johs.1.1, bliver Jesus kaldt ORDET, som var hos
Gud, og var Gud, og i vers 14 i samme kapitel står der,
at ORDET blev kød (menneske) og tog bolig iblandt
os.

Gud har åbenbaret sig igennem JESUS KRISTUS her-
nede på jorden.

Bibelens ord og Jesus Kristus hører sammen. Sam-
stemmende udtrykker de Guds væsen og vilje.

-AT ELSKE GUD, ER AT ELSKE HANS ORD!

-AT LYDE GUD, ER AT FØLGE HANS ORD!

Jesus siger: ”Dersom I elsker mig, da hold mine befalinger.” (Johs.14.15.)

Og videre: ”I er mine venner, dersom I gør, hvad jeg befaler jer.” (Johs.15.14.)

Før Jesus forlod sine disciple, bød Han dem at vente i Jerusalem, indtil de var blevet fyldt med den Helligånd.

Ånden, sagde Han: ”Skal lære jer alle ting og minde jer om alle ting, som jeg har sagt jer.” (Johs.14.26.)

Åndens gerning er at levendegøre det skabende ord fra Gud. Han er lyset og kraften ovenfra.

Ånden og Ordet arbejder sammen og kan aldrig skilles fra hinanden.

Ånden åbenbarer KRISTUS.

”Han skal tage af mit og forkynde jer.” (Johs.16.14.)

Da Ånden kom på pinsedag, blev den **levende** menighed skabt, og over den skal dødsrigets porte ikke få magt. (Mat.16.18.)

For Guds ord står fast til evig tid.

Esaj.40.8: ”Græsset tørres, blomsten visner, men vor Guds ord bliver evindeligt.”